1

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Нижнесуэтукского сельсовета

и иной официальной информации

Издается с 2023 г.
                              № 17 (35)                       с. Нижний Суэтук
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСУЭТУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2024 г.

с. Нижний Суэтук

№ 15-п

Об утверждении порядка и

стандартов осуществления

внутреннего муниципального

финансового контроля

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Нижнесуэтукского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок и стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля согласно приложениям 1,2.

2. Постановление от 11.12.2014 г. № 52-п «Об утверждении порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета» отменить.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на главного бухгалтера Осинцеву А.А.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глава администрации

Нижнесуэтукского сельсовета

Д.С. Сидоренко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСУЭТУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.06.2024г.
	с. Нижний Суэтук
	         № 16-п

О внесении изменений в постановление администрации Нижнесуэтукского сельсовета от 17.07.2019г. №24-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением Правительства РФ от 28.09.2022 N 1708 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом Нижнесуэтукского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Нижнесуэтукского сельсовета от 17.07.2019г. №24-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» в редакции от 29.06.2022г. № 24-п, от 07.11. 2022г № 37-п следующие изменения:

-  п. 4 дополнить пунктом 4.7.1. в следующей редакции: «В случае, если для обеспечения использования помещения в качестве жилого или нежилого помещения не требуется проведение его переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ, документ, предусмотренный 4.7., подтверждающий принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, является основанием для внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости. В этом случае указанный перевод считается оконченным со дня внесения соответствующих изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о назначении такого помещения.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, размещению на официальном сайте администрации Нижнесуэтукского сельсовета.
 Глава сельсовета

               Д.С. Сидоренко
 26.06.2024 г.

_________________________________________________________________________________

По вопросам редакции обращаться в администрацию Нижнесуэтукского сельсовета к Гордиенко Н.В.

662822, Ермаковский район, с. Нижний Суэтук, ул. Советская, д. 5

Отв.редактор: Н.В.Гордиенко
Тираж: 50 экз., Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Нижнесуэтукского сельсовета.